
Sestava vytvořena 7.11.2023 v 13:15 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/12. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 14.11.2023

35. Návrh na změnu účelu využití specifické dotace na pořádání
kulturní akce poskytnuté městské části Brno-Chrlice pro rok 2023

Anotace
Z důvodu závažných organizačních problémů kdy nebylo možno udržet úroveň kulturní akce Burčákové
slavnosti 2023, byla akce zrušena a městská část Brno–Chrlice žádá o možnost využití již schválených
finančních prostředků na pořádání jiné kulturní akce. Městské části Brno-Chrlice byla dne 15. 11. 2022
ZMB schválena specifická dotace na kulturní akci Burčákové slavnosti 2023 ve výši 45 tis. Kč. Vzhledem
k výše zmíněným důvodům se akce nemohla uskutečnit. Městská část Brno-Chrlice by tyto finance
využila na jinou kulturní akci pořádanou městskou částí, a to Rozsvícení vánočního stromu.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. neschvaluje změnu účelu využití specifické dotace v objemu 45 tis. Kč poskytnuté městské části
Brno-Chrlice pro rok 2023 na základě usnesení Zastupitelstva města Brna č. Z9/02
konaného dne 15. 11. 2022, bod 14, v rámci postoupených příjmů od města Brna do
rozpočtů městských částí, z kulturní akce "Burčákové slavnosti 2023" na kulturní
akci "Rozsvícení vánočního stromu".

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na R9/057. schůzi konané dne 1. 11. 2023 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna přijmout výše uvedený návrh usnesení.

 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
7.11.2023 v 09:52
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 7.11.2023 v 13:15 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
7.11.2023 v 13:15

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (zadost MC Chrlice.pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



Důvodová zpráva 
 
V rámci postoupených příjmů z rozpočtu města Brna pro rok 2023 obdržely městské části (dále jen 
„MČ“) finance na kulturní akce místního významu. 
 
MČ Brno-Chrlice byla dne 15. 11. 2022 ZMB schválena specifická dotace na kulturní akci „Burčákové 
slavnosti 2023“ ve výši 45 tis. Kč.  
 
Z důvodu závažných organizačních problémů, a to odřeknutí účasti hudební kapely na akci Burčákové 
slavnosti pár dní před jejím konáním, nebylo možno zajistit adekvátní náhradu a udržet úroveň této 
kulturní akce. Vzhledem k této skutečnosti se MČ Brno-Chrlice rozhodla akci zrušit.  
 
Specifickou dotaci ve výši 45 tis. Kč, která byla původně poskytnuta na „Burčákové slavnosti 2023“, by 
MČ Brno-Chrlice ráda využila na akci „Rozsvícení vánočního stromu“, která má v této městské části 
bohatou tradici a jejíž součástí je bohatý kulturní program. 
 
 
Materiál byl projednán v Komisi kulturní RMB dne 24. 10. 2023 ve znění předloženém Radě města Brna. 
Hlasování Komise kulturní RMB o předloženém návrhu usnesení:  
Přítomno: 10 členů – 10 pro, 0 proti, 0 se zdrželi/ze 13 členů 

Komise doporučuje ke schválení.  

 

 
 
Materiál byl předložen k projednání Radě města Brna na schůzi č. R9/057 konané dne 1. 11. 2023.  

Bylo hlasováno po kratší rozpravě a změně usnesení. 
 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna neschválit změnu účelu využití specifické 
dotace v objemu 45 tis. Kč poskytnuté městské části Brno-Chrlice pro rok 2023 na základě usnesení 
Zastupitelstva města Brna č. Z9/02 konaného dne 15. 11. 2022, bod 14, v rámci postoupených příjmů 
od města Brna do rozpočtů městských částí, z kulturní akce "Burčákové slavnosti 2023" na kulturní 
akci "Rozsvícení vánočního stromu". 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro -----  pro pro pro pro pro pro pro 

 
  
 
 
 
Přílohy 
- Žádost MČ Brno-Chrlice 

 

In
g
. 
S

ta
n
is

la
v
 

M
ic

h
a
lí
k
 

 M
g

r.
 I
lo

n
a
 

S
e
d
lá

k
o
v
á
 

 J
iř
in

a
 B

o
č
k
o
v
á

 

 K
ri
s
tý

n
a
 Č

e
rn

á
 

 M
U

D
r.

 A
le

n
a
 

G
ru

b
e
ro

v
á
 

 Z
d

e
n
ě
k
 H

e
lb

ic
h
 

 M
g

r.
 M

ir
ia

m
 

K
o
lá

řo
v
á
  

 M
g

r.
 M

o
n
ik

a
 

L
u
k
á
š
o
v
á
 

S
p
ilk

o
v
á
, 
P

h
.D

. 
 

   
d
o
c
. 
M

U
D

r.
 

T
o

m
á
š
 S

k
ři
č
k
a
, 

C
S

c
. 

 

D
a
v
id

 Ř
e
p
a
 

 P
e
tr

 Š
a
fa

ří
k
  

 In
g
. 
J
a
n
a
 

B
o
h
u
ň
o
v
s
k
á
 

M
g

r.
 L

u
d
ě
k
 

K
o
c
m

a
n
 

Pro Pro Pro ------ Pro Pro Pro Pro Pro Pro ------ ------ Pro 

Strana 4 / 5



Strana 5 / 5


